РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27 ноября 2023 г.

                         № 21
с. Шелаболиха

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального      образования Шелаболихинский   сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края органам местного самоуправления муниципального          образования Шелаболихинский                       район Алтайского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской                    Федерации, на основании части 1 статьи 57 Устава муниципального                       образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района                     Алтайского края сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального                       образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района                     Алтайского края органам местного самоуправления муниципального                      образования Шелаболихинский район Алтайского края:

 - по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета                        поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;
- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей                   поселения услугами организаций культуры.

2. Поручить Главе Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края заключить Соглашения с Администрацией                            Шелаболихинского района Алтайского края о передаче (принятии)                        осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Соглашения):

- по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета                       поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения с 01.01.2024 по 31.12.2024;
- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей                   поселения услугами организаций культуры с 01.01.2024 по 31.12.2024.

3. Установить, что осуществление части полномочий по решению                         вопросов местного значения поселения производится за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения районному бюджету  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением     Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края «О бюджете Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского  района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и заключенными Соглашениями.

4. Направить настоящее решение на рассмотрение Совета депутатов Шелаболихинского района.

5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на                              информационном стенде Администрации Шелаболихинского сельсовета и на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в                              информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                       постоянные комиссии Шелаболихинского сельского Совета депутатов                               Шелаболихинского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                                     М.И.Юраш